
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2020 г. № 63/
город Челябинск

О внесении изменений в постановление Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области 

от 20 декабря 2018 г. № 86/83

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 7 июня 2013 г. 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 
постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. 
№ 300 «О Положении, структуре и штатной численности Министерства 
тарифного регулирования и энергетики Челябинской области» и на основании 
протокола заседания Правления Министерства тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области от 17 декабря 2020 г. № 63 и в целях 
корректировки долгосрочных тарифов на 2020 год Министерство тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Министерства тарифного

регулирования и энергетики Челябинской области от 20 декабря 2018 г. 
№ 86/83 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый 
АО «УСТЭК-Челябинск» на территории зоны теплоснабжения № 01
Челябинского городского округа и долгосрочных параметров регулирования» 
изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.В. Кучиц



Приложение 1
к постановлению Министерства тарифного 

регулирования и энергетики 
Челябинской области 

от 20 декабря 2018 г. № 86/83 
(в редакции постановления Министерства 

тарифного регулирования и энергетики 
Челябинской области 

от 17 декабря 2020 г. № 63/5У)

Тарифы на теплоноситель, поставляемый 
АО «УСТЭК-Челябинск» 

на территории зоны теплоснабжения № 01 
Челябинского городского округа

№
Н аименование
регулируемой
организации

В ид тариф а Год

Вид
теплоносителя

п/п
В ода Пар

1 2 3 4 5 6

1
Тариф на теплоноситель, поставляем ы й теплоснабж аю щ ей организацией, владею щ ей 
источником  (источниками) тепловой энергии, на котором  производится теплоноситель 
(без учета НДС)

1.1
АО «У С Т Э К - 

Челябинск»
О дноставочный, 
руб./куб. м

- - -

2 Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям  (без учета НДС)

с 01.01.2019 г. по 30.06.2019 г. 33,19 -

с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. 33,19 -

2.1
АО «У С Т Э К - О дноставочный, с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 г. 33,19 -

Челябинск» руб./куб. м с 01.07.2020 г. по 31.12.2020 г. 106,78 -

с 01.01.2021 г. по 30.06.2021 г. 90,24 -

с 01.07.2021 г. по 31.12.2021 г. 90,24 -

Примечание: Организация применяет общий режим налогообложения 
и является плательщиком НДС в соответствии с положениями Налогового 
кодекса Российской Федерации.


